[image: image1.jpg]<z =

100 opet Pasarass



                                       

________________________________________________________________
Njoftim per shtyp
Nga shqyrtimi paraprak i aplikimit te KESH sh.a. per perditesimin e tarifave te prodhimit te energjise elektrike dhe te furnizimit publik me shumice per periudhen 2012 – 2014, Bordi i Komisionereve te ERE-se, ne mbledhjen e tij te dates 20 shtator 2012, pasi konstatoi se ne kete aplikim nuk jane marre ne konsiderate disa nga detyrimet e përcaktuara ne kuadrin rregullator dhe konkretisht ne lidhje me:

1. Prodhimin vjetor neto nga burimet hidrike per kompanine publike te gjenerimit per qellim te llogaritjes se shitjes me shumice nga FPP te FPP dhe OST.

2. Vlera e realizuar te investimeve sipas grupeve te aseteve per vitin 2011 dhe per periudhen Janar – Gusht 2012.

3. Te ardhurat nga eksporti per vitin 2012.

4. Rakordimi i kerkeses per shitje te energji elektrike me kerkesen e CEZ Shperndarje sh.a 
5. Kerkesa te tjera per detajimin e te dhenave.

Vendosi te shtyje vendimmarrjen per fillimin e procedurave per shqyrtimin e aplikimit deri ne plotësimin e informacionit te kërkuar nga ERE.

KRYETARI

Sokol RAMADANI 
Republika e shqiperise


Enti rregullator i energjise
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